
Comune di 

FronCouillo di Sicilia 
Provincia di i\ lessino 

Ente del Parco Fluviale dell Alcantara 
C.F. 00159650837 	Tel. 0942985011 	fax 0942982523 

Determina di Impegno e Liquidazione 

Reg. Gen. N. 527 

Data 1610512012 
	

Oggetto: Impegno e liquidazione Fondo Mobilità anno 2012 riferito al 
Reg. Part. N. 	2011. 
Data /S/O'f?o1?. 

IL RESPONSABILE DEL SER VIZIO FINANZIARIO 

Preso atto che l'art. 17 comma 73 della Legge n. 127/97 prevede la istituzione di un fondo di 
mobilità per i Segretari Comunali da alimentare con contribuzione da porre a carico degli Enti in 
rapporto alla classe demografica; 
Che l'art. 20 comma 3 del D.P.R. n. 465/1997 ha attribuito la titolarità e la gestione del su indicato 
Fondo all'Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali; 
Considerato che il versamento del contributo, calcolato sul trattamento fondamentale erogato ai 
Segretari Comunali nell'anno precedente, deve essere effettuato entro il 20/05/2012; 
Posto che in relazione al trattamento fondamentale erogato nell'anno 2011 alla sotto elencata: 
D.ssa Mosca Maria Luisa 	€ 58.111,21 
Per la complessiva somma di € 58.1 11,21 x 5,00% = 2.905,56, ai sensi del IV comma del già 
richiamato D.P.R. n. 465/1997 per l'anno 2011 bisogna versare il contributo di € 2.905,56 di € 
58.111,21; 
Attesa l'urgenza di provvedere per non ritardare i termini del versamento del fondo di mobilità 
dell'anno 2012 riferimento erogato 2011 che è stato fissata al 20 maggio 2012, termine perentorio 
decorso il quale saranno applicati gli interessi nella misura di legge; 
Vista la legge n. 142/90, recepita dalla Legge n. 48/91, così come modificata dalla L. n. 30/2000; 
Vista la determina sindacale di nomina n. 04 del 1010512012 con la quale è stato nominato il 
responsabile dell'area economico - finanziaria; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 



DETERMINA 

La superiore premessa in narrativa fa parte integrante del presente atto 

Di Impegnare e Liquidare la somma di € 2.905,56 all'Agenzia Autonoma Albo dei Segretari 
Comunali per contribuzione anno 2011 al Fondo di mobilità di cui agli artt. N. 17 comma 73 della 
L. 127/97 e n. 20 comma 4 del D.P.R. n. 465/97, che dovrà essere effettuato entro il 20/05/2012 
sull'apposito C/c postale n. 3603 1037(allegato), intestato all'Agenzia Autonoma Gest. Albo Segr. 
Comunali - Prov.li Fondo di Mobilità con imputazione all'Intervento 1.01.02.01.20 Cap.270 del 
bilancio 2012 in corso di redazione tecnica. 

Di trasmettere copia della presente all'ufficio di Segreteria per gli a1empimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE D4 SEIWIZIO  FINANZIARIO 
Dott. Amoso I'anto 

Z' 



Comune di Francavilla di Sicilia 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

CF 00159650837 	P.IVA 00159650837 

JESERC.J 	GESTIONE 	i 	IMPEGNO DI SPESA 	 NUMERO 	 303 PAG. 

2012 1 COMPETENZA i 	 ESERCIZIO PROVVISORIO 	 DETTAGLIO 	 303.01 dei 	1510512012 

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI 	 del 

Codice 	 DESCRIZIONE INTERVENTO 	 CAPITOLO 	DESCRIZIONE CAPITOLO 

1.01.02.01.20 TITOLO! - SPESE CORRENTI 	 270.00 RETRIBUZIONI PERSONALE 
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO 	 Anno 
PERSONALE 	 2012 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI PRENOTAZ.IMPEGNI IMPEGNO ATTUALE DISPONI BILITA' RESIDUA 

Intervento 178.539.54 52.858,32 0,00 2.90556 122.775,66 

Capitolo PEG 137.982,07 41.917,56 0,00 2.905,56 93.158,95 

Si IMPEGNA LA SOMMA DI 
	 IMPEGNO 

€duemilanovecentocinque/56 

PER FONDO MOBILITA ANNO 2012 RIFERITO AL 2011 	 Dettaglio: FONDO MOBILITA' ANNO 2012 RIFERITO AL 2011 

01 

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI 

AGENZIA AUTONOMA GEST. ALBO SEGR 2.905,56 IMPORTO ORIGINALE 

VIA PIAZZA CAVOUR 25 0,00 VARIAZIONI 
00100 ROMA RM 
CE 97151330582 2.905,56 IMPORTO ATTUALE 
P.IVA 

Operatore 
Salvatrice Magnera 

TOTALI PROGRESSIVI 
IMPEGNO 	303 

Il Responsabile doti. S. Amoroso 

€ 2.905,56 . 


